
    

 

 
 

Z Á P I S 
  

 z jednání kolegia děkana a porady 
vedoucích kateder 

             ze dne 13. dubna 2011 
 
 
Přítomni: 

 
 
RNDr. PaedDr. Pavel Trojovský, Ph.D., PhDr. Michal Musílek, Ph.D., doc. Ing. 
Jiří Tůma, CSc., Ing. Monika Kostrová, doc. RNDr. Juraj Kostra, Ph.D., prof. 
RNDr. Ivo Volf, CSc., prof. Ing. Karel Kolář, CSc., doc. RNDr. Jan Vítek, RNDr. 
Štěpán Hubálovský, Ph.D., RNDr. Jan Kříž, Ph.D., Hana Čejková, 

Hosté: prof. PhDr. RNDr. Antonín Slabý, CSc., prorektor UHK 
  
Program: 1) Jednotný vizuální styl 

2) Reklama UHK 
3) Rozvojové projekty 
4) Projekty FRVŠ a GAČR 
5) Regionální koordinátor 
6) Grant na získání postdoků 
7) WebCT, Moodle 
8) Standardizační komise 
9) Erasmus a Socrates 
10) Srovnávání PřF fakult 
11) Navazující magisterské studium 
12) Publikační činnosti 
13) Různé 
 
 

Pan děkan přivítal pana prorektora a všechny přítomné. 

 

K bodu 1) – Jednotný vizuální styl 

Pan děkan podal zprávu o dodržování jednotného vizuálního stylu. Nutno sjednotit 

i elektronické podpisy, kdo nemá zřízen, může se obrátit na proděkana dr. Musílka. 

 
K bodu 2) – Reklama UHK 
Byly vyrobeny 3 billboardy propagující UHK, které jsou umístěny na příjezdových cestách 

do Hradce Králové. 

 

K bodu 3) – Rozvojové projekty 

PřF získala na rozvojové projekty 2,5 mil. Kč, je třeba chystat objednávky a faktury 

co nejdříve, dočerpání nejpozději v září (pozor na nutnost výběrového řízení). 



K bodu 4) – Projekty FRVŠ a GAČR 

Byl vyhlášen termín fakultního výběrového předkola na granty FRVŠ – „A“ – včas byly podány 

jen 2 návrhy (doc. Malíř, dr. Šafránková) – spoluúčast s Katedrou chemie. Doc. Hubeňák  

a dr. Trnková podali projekt po uzávěrce, tedy je již nebylo možno přijmout.  

Finanční spoluúčast fakulty činí 10 %. 

Projekty „F“ - inovace předmětů – je vhodné využít tuto možnost a získat neinvestiční peníze 

na nákup materiálu. Uzávěrka je 25. 4. 2011, kontrolováno bude 26. 4. 2011. Příspěvek 

fakulty se neposkytuje. 

Projekty „G“ – doktorandi podávají sami. 

GAČR byl již uzavřen – Fakulta podává tři projekty (2 z KIN, 1 z BI). 

  

K bodu 5) – Regionální koordinátor 

Regionální koordinátor  PTPO  (Propagace technických a přírodovědných předmětů)  je 

nadlimitní veřejná zakázka v hodnotě  5 milionů Kč + DPH. 

Na základě zadávací dokumentace ji zpracovává Mgr. Hudcová a Dr. Musílek. Katedry dodaly 

široké podklady, z nichž lze vytvořit solidní nabídku. 

Byli stanoveni garanti za jednotlivé katedry – Dr. Králíček (BI), Dr. Radocha (FY), prof. Bílek 

(CH), Dr. Šedivý (IN) a Dr. Francová (MA). 

Konečný termín odevzdání nabídky je do 26. dubna 2011 do 12:00 pověřené právnické osobě 

(advokátní kancelář) v Praze. 

Soutěže se bezpodmínečně musíme zúčastnit, vítězství by nám umožnilo výbornou formu 

propagace přírodovědných oborů na UHK, což je jeden z našich prvořadých úkolů. 

 

K bodu 6) – Grant na získání postdoků 

UHK může předložit pouze jeden projekt do celkové výše 5 mil. Kč (tj. 2 kandidáti) do výzvy 
30:  Operační program Vzdělávání pro konkurenceschopnost - pro absolventy Ph.D. 
studií. V případě více kandidátů, rektorát provede výběrové řízení na vhodné kandidáty - 
požadavek do 3 let po dokončení Ph.D. studií v jiné organizaci, publikace v časopisech s IF, 
výborná znalost angličtiny (součástí projektu je povinná stáž v zahraničí).  Termín předložení 
projektu 16. 5. 2011. Dílčí zájem je třeba ohlásit na rektorát do 18. 4. 2011.  
 

K bodu 7) –   WebCT, Moodle 

WebCT bude uzavřeno k 30. 4. 2011, od 1. 5. 2011 bude spuštěn Moodle. Bližší informace 

podá dr. Musílek. Je třeba využívat tento program v komunikaci se studenty. 

 

K bodu 8) –   Standardizační komise 

Do standardizační komise byl jmenován proděkan. dr. Musílek a doc. Hubeňák z KFY. 

 

K bodu 9) –   Erasmus a Socrates 

Problematice Erasmu se věnuje proděkan Musílek. Je třeba dořešit ještě rozdělení smluv 

mezi PdF a PřF. Dr. Hubálovský a proděkan Musílek vykorespondují možnost spolupráce 

s Tureckem „Osmaniye Korkut Ata University“. 



 

K bodu 10) –   Srovnávání PřF fakult 

Prorektorem Slabým bylo provedeno srovnání vědecké výkonnosti všech fakult na UHK 

s jejich analogickými pěti fakultami v ČR.  Naše fakulta srovnávána např. s PřF Ostravské 

univerzity, PřF Ústí n. Labem atd.  PřF UHK získala 2013 bodů, PřF Ostrava 4800 bodů a PřF 

3885 bodů. 

V impaktovaných publikacích velmi prohráváme, ale ve Scopusu naše PřF zaujímá např. lepší  

místo než PřF Ústí n. Labem a v českých recenzovaných časopisech jsme lepší či srovnatelní 

jako ostatní fakulty. Plyne z toho nutnost publikovat mnohem více v impaktovaných 

časopisech. 

 

K bodu 11) –   Navazující magisterské studium 

Bylo získáno navazující magisterské studium Fyzikální měření a modelování (viz zpráva 

z minulé porady). Naše fakulta nemá kvótu na otevření tohoto oboru, FIM a FF místa 

neuvolní, s PdF je jednáno. 

K bodu 12) –   Publikační činnost 

Publikace schválené v RIV -  cca do měsíce vybrat fyzicky a uložit na katedře. V měsíci červnu 

budou vybrány a uloženy na děkanátu PřF na prázdninové období ke kontrole. 

 

K bodu 13) –   Různé 

 Dne 20. 4. 2011 začne výstava v New Yorku, kde UHK propaguje svůj vizuální styl. 

 AS UHK dne 6. 4. schválil rozpočet UHK na rok 2011. V současné době je připravován 

rozpočet PřF. 

 Finanční situace na fakultě není růžová, bude nutno od května přistoupit ke snížení či 

odebrání osobního ohodnocení, popřípadě citlivě uvažovat o neprodloužení smluv 

některým pracovníkům PřF. 

 Výstavba budovy PřF – je třeba dodat proděkanu Tůmovi plánované vybavení 

kanceláří a učeben všech kateder. 

 Pobíhá výběrové řízení na pozice vedoucích všech kateder. 

 Bezpečnostní školení vedoucích kateder proběhne 20. 4. 2011 v 8:00. 

 Pan děkan připomněl úkol z předcházející porady. Oznámit kandidáta do Rady 

pro spolupráci s praxí do 30. 4. 2011. 

 

Zapsala: Ilona Lankašová   
 
 

RNDr. PaedDr. Pavel Trojovský, Ph.D. 
    děkan PřF 

 


